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SERWIS INFORMACYJNY 
SPOTKANIE Z PISARKĄ AGNIESZKĄ 

TYSZKĄ 

18 wrzesnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej  

w Tarnogrodzie odbyło się spotkanie z autorką 

książek dla dzieci i młodzieży Agnieszką Tyszką.  

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie z klas V, VI  

i VII z naszej szkoły. 

 

KLASA Vb NA WYCIECZCE W ZIEMIANCE I SZPITALU 

LEŚNYM 

23.09.2017r.  uczniowie z kl. V b pod opieką wychowawczyni 

 p. Anny Kuziak oraz rodziców: p. Katarzyny Antolak, p. Katarzyny 

Mulawy, p. Emilii i Piotra Magoch oraz p. Przemysława Nowickiego 

byli na wycieczce w lesie w Aleksandrowie. Wyprawa mogła się 

odbyć dzięki panu Piotrowi Magochowi, który przygotował dla nas 

wizytę w miejscach związanych z partyzantami działającymi tu w 

czasie II wojny światowej. Pan Magoch przywitał nas w mundurze, 

a w lesie zaprezentował broń, której używa podczas rekonstrukcji 

walk w czasie różnych uroczystości. Punktami docelowymi naszej 

wyprawy były dwa miejsca, a mianowicie Ziemianka i Szpital leśny, które zostały odbudowane 

prze członków zespołu rekonstrukcyjnego. Pan Marek Łaba (przewodnik) opowiadał bardzo 

ciekawą historię tych miejsc. Pokazywał nam trzy rodzaje granatów i dwa pistolety, które przez 

cała wycieczkę nosili chłopcy. Wszyscy zadawali przewodnikowi bardzo dużo pytań 

związanych z obsługą prezentowanych rekwizytów. Każdy uczestnik dostawał na pamiątkę 

łuskę z naboju. Po drodze (w lesie) większość osób zbierało też grzyby. Było to jedną z atrakcji. 

Znajdowaliśmy bardzo duże okazy. mistrzynią w zbieraniu największych okazów była Otylia 

Antolak. W lesie było mnóstwo grzybów. Między innymi: prawdziwki, podgrzybki, kurki, 

sitarze, koźlarze, bagniaki, kołpaki. Muchomorów także było dużo. Po drodze można było 

spotkać także żurawinę i borówki (te czerwone) oraz roślinę o nazwie bagno. Na koniec 

wycieczki było ognisko i pieczone kiełbaski. Podsumowując było super!!! Kto nie był niech 

żałuje. 

WYRÓŻNIENIE NATALII FUSIARZ W REGIONALNYM KONKURSIE 

PLASTYCZNYM "POCZTÓWKA Z ROZTOCZA" 

 

Dnia 18 września 2017 r. w Bibliotece Pedagogicznej w Zamościu został 

rozstrzygnięty regionalny konkurs plastyczny „Pocztówka z Roztocza” . 

W konkursie  wzięli udział uczniowie szkół podstawowych czterech powiatów: 

biłgorajskiego, hrubieszowskiego, tomaszowskiego i zamojskiego. Wśród 

wyróżnionych prac znalazł się rysunek uczennicy kl. VIIb Natalii 

Fusiarz. 

26 września Natalia uczestniczyła w uroczystym podsumowaniu konkursu 

i otrzymała dyplom i nagrodę. Gratulujemy! 
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KLASA IVa I IVc NA WYCIECZCE W LUBLINIE 

26 września uczniowie z klasy IVa i c wzięli udział  

w zajęciach organizowanych w ramach Festiwalu Nauki. 

Zajęcia odbyły się w Wyższej Szkole Ekonomii  

i Innowacji w Lublinie.  Dzieci najbardziej zainteresowały 

zajęcia związane z wykorzystaniem Odnawialnych Źródeł 

Energii w pojazdach, a jazda pojazdem napędzanym 

energią elektryczną sprawiła wszystkim wiele radości. 

Uczniowie poznali również najciekawsze zakątki stolicy 

naszego województwa: Stare Miasto, Plac Litewski. Lubelskiego koziołka, poznali legendy 

związane z miastem. 

UCZNIOWIE Z KLAS Va I Vb NA WYCIECZCE W 

CHEŁMIE I ZAMOŚCIU 

Uczniowie z klas piątych 26 września uczestniczyli  

w wycieczce do Chełma i Zamościa. Pierwszym punktem 

programu był udział w projekcie realizowanym w ramach 

XIV Festiwalu Nauki w  Centrum Studiów 

Inżynierskich Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 

Chełmie. Prezentacja pt. "Kolorowy świat widziany okiem 

kamery termowizyjnej". była wspaniałą zabawą 

 z kamerą termowizyjną, podczas której piątoklasiści 

mogli zobaczyć różne zjawiska fizyczne, techniczne oraz związane z biologią. Szukali śladów 

ciepła, obserwowali ludzkie ciało, sprawdzali instalacje elektryczne. Potem uczestnicy 

wycieczki udali się na zwiedzanie Podziemi Kredowych, gdzie sporo emocji wzbudziło 

spotkanie z duchem błądzącym w lochach. Ostatnim punktem wycieczki było zwiedzanie 

Rynku w Zamościu, wizyta w Kolegiacie Zamojskiej, z której w XVIII wieku zotał 

przeniesiony ołtarz do naszego kościoła. Uczniowie byli też w Zamojskiej Manufakturze 

Słodyczy, tam własnoręcznie wykonali lizaki.  

OTRZĘSINY KLAS IV 

3.10.2017 roku w naszej szkole odbyły się otrzęsiny klas 
czwartych. Cała impreza miała swój początek o godzinie 16:30. 
Siódma klasa przygotowała dla naszych świeżo upieczonych 
czwartaków wiele ciekawych kategorii  
i konkurencji, które miały rozstrzygnąć, która klasa zwyciężyi 
zyska tytuł "najlepszej klasy czwartej". Wśród dyscyplin 
znalazły się między innymi konkurs na przygotowanie 

"Szkołburgera", czy quiz wiedzy o danym wychowawcy. Zabawy było co nie miara! Każdy 
dawał z siebie wszystko, lecz zwycięzca miał być tylko jeden. Po podliczeniu punktów 
przyznanych przez jury okazało się, że trzy klasy czwarte zremisowały i uzyskały tyle samo 
punktów. To była niemała niespodzianka i każdy był zaskoczony takim przebiegiem wydarzeń. 
Dziesięć minut po skończeniu turnieju odbyła się dyskoteka. Warto dodać, że na widowni, 
podziwiającej wyczyny czwartaków, zasiedali nasi przyjaciele z programu Erasmus+. Włosi, 
Islandczycy, Francuzi i Węgrzy bardzo dobrze się bawili w towarzystwie uczniów naszej szkoły. 
Dyskoteka trwająca do godziny 21.00 pomogła nam, uczniom, odstresować się od codziennych 
obowiązków, których jest coraz więcej i dała nam czas, aby porozmawiać po polsku i angielsku. 
Wreszcie mogliśmy zobaczyć, czy goście z zagranicy dorównują tańcem uczniom z Polski. Po 
niedługim czasie każdy znalazł osobę, z którą,  jak mówi piosenka, mógł przetańczyć całą noc.  

Natalia Fusiarz 
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WYSTĘP UCZNIÓW NA 

OGÓLNOPOLSKIM SEJMIKU 

TEATRÓW WSI POLSKIEJ 
W piątek 13 października uroczyście otwarty został 34. 

Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi Polskiej. 

Uczniowie z naszej szkoły pod opieką p. Anny Kuziak 

i p. Bożeny Śmieciuch wzięli udział  

w korowodzie  zespołów ulicami Tarnogrodu oraz na 

scenie Tarnogrodzkiego Ośrodka Kultury 

zaprezentowali inscenizację pt. "Uchwalenie aktu 

lokacyjnego Tarnogrodu". Rolę króla Zygmunta Augusta zagrał  Paweł Majcher, w postać 

Wojewody Sandomierskiego Stanisława Tarnowskiego  wcielił sie Bartłomiej Witkowski, 

natomiast posłów zagrali: Mateusz Klimczak, Hubert Wlaź, Paweł Pięciorek, Kacper Adamiec, 

Kacper Popowicz, Marcin Zając, Jakub Karpik i Damian Bełżek.  

 

NIECODZIENNA LEKCJA 

3 października 2017 roku grupa „Zaelektryzowani” 

zaprezentowała w naszej szkole spektakl pt. „Naukowa 

epidemia, czary mary i alchemia”. Grupa 

"Zaelektyzowani” w atrakcyjnej formie poprzez 

przedstawili interaktywny spektakl, którego celem było 

- poza elementem rozrywkowym - przemycić treści 

lekcyjne. W sposób ciekawy, a zarazem wesoły  

i zabawny, animatorzy prezentowali różne 

eksperymenty z zakresu fizyki i chemii np.: doświadczenia z butanem, wodorem, helem. 

Uczniowie mogli nie tylko zobaczyć pokazy, ale również wziąć udział w niektórych z nich. Po 

zaprezentowanych eksperymentach prowadzący wyjaśniali tajniki przeprowadzonych 

doświadczeń. Żywa lekcja chemii i fizyki ta bardzo podobała się widzom zarówna  

z młodszych jak i starszych klas.. 

SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKIEM 

20 października odbyło się spotkanie  

z podróżnikiem grupy TRZASK, który 

cyklicznie przyjeżdża do naszej szkoły  

i przybliża nam Świat. Tym razem zabrał nas  

w podróż do Tajlandii. Wszyscy uczniowie  

z zapartym tchem słuchali wspaniałych  

i ciekawych opowiesci o tym kraju. Podane 

przez podróżnika ciekawostki były interesujące 

i nieraz bardzo zaskakujące, m. in. według Tajow kształt ich kraju przypomina głowę 

słonia, a nazwa stolicy jest najdłuższą na świecie. Pamiątki, jakie pokazał nasz gość, to 

stroje regionalne, obręcze noszone na szyjach przez kobiety, odchody słonia, z których 

robi się kolorowy papier. 

            Spotkanie upłynęło w bardzo miłej i sympatycznej atmosferze.  

Z niecierpliwością czekamy na kolejne. 
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ŚWIATEŁKO PAMIĘCI" - ZBIÓRKA ZNICZY NA 

LWOWSKIE CMENTARZE 

Szkolny Klub Wolontariatu prowadzi zbiórke zniczy w ramach 

akcji Telewizji Rzeszów "Światełko pamięci". Zebrane znicze we 

Wszystkich Świętych zapłoną na cmentarzach: Łyczakowskim, 

Orląt Lwowskich i Janowskim we Lwowie. Wolontariusze zapalą 

również światełka na grobach żołnierzy na naszych cmentarzach. 

Orlęta Lwowskie to kilkunastoletnie dzieci, które walczyły  

i oddały życie za polski Lwów. Na ich grobach zawsze leżą kwiaty 

i pala się znicze, by pamięć o małych bohaterach nie zginęła, a 

trwała wiecznie. Zbliża się dzień 1 listopada. zadbajmy o to, by 

nasza pamięć  

i nasze znicze rozgrzały w tym dniu groby najmłodszych obrońców Lwowa. 

Zebrane w sobotę ponad dwieście białych i czerwonych zniczy zostały już dostarczone na 

miejsce ich zbiórki przy gmachu Telewizji Rzeszów. 

WYCIECZKA KLASY VIIb DO LUBLINA 

 

25.10.2017  

 

WYCIECZKA 

KLASY VIIa DO 

SANDOMIERZA 

 

26.10.2017 

 

AWANS UCZNIÓW DO KOLEJNEGO ETAPU KONKURSÓW PRZEDMIOTOWYCH 

KONKURS ORTOGRAFICZNY: Fusiarz Natalia kl. VIIb, Bełżek Damian kl. VIIb, Działo Stanisław kl. VIa, 

Skobel Kamil kl. VIa- nauczyciel Bożena Śmieciuch. Wlaż Hubert kl. VIIa - nauczyciel Anna Skobel. 

Tabała Wojciech kl. IVa - nauczyciel Grażyna Chamot. 

KONKURS MATEMATYCZY: Dworniczak Michał kl. VIIa, Borek Kinga kl. VIIa - 

nauczyciel Teresa Obszańska. Majcher Paweł kl. VIIb, Witkowski Bartłomiej kl. VIIb 

- nauczyciel Małgorzata Cich 

KONKURS POLONISTYCZNY: Dworniczak Michał kl. VIIa - nauczyciel Anna Skobel. Fusiarz Natalia kl. 

VIIb - nauczyciel Bożena Śmieciuch 

KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO: Borek Kinga kl. VIIa, Działo Stanisław kl. Via - nauczyciel Anna 

Niziołek 

KONKURS HISTORYCZNY: Borek Kinga kl. VIIa, Dworniczak Michał kl. VIIa, Majcher Paweł kl. VIIb, 

Działo Stanisław kl. Via - nauczyciel Joanna Karczmarzyk. GRATULUJEMY! 
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Wywiad z Panem Piotrem 

Magochem, pasjonatem 

historii 

W sobotę, 23 września kl. 5b była na wycieczce w 

ziemiance i szpitalu leśnym  

w Aleksandrowie, z tej okazji rozmawialiśmy  

z Panem Piotrem Magochem: 

1. Od ilu lat istnieje grupa rekonstrukcyjna, do której Pan należy? 

Grupa GRH ,,Wir” istnieje od 2003 roku. 

2. Od jakiego czasu należy Pan do tej grupy? 

Do grupy GRH ,,Wir” należę od 2016 roku. 

3. Ilu jeszcze członków, oprócz Pana, do niej należy? 

Do grupy tej należy około 30 osób z terenu powiatu biłgorajskiego. 

4. Czy na pokazach, oprócz prawdziwej broni palnej, używacie też granatów? 

Niektóre egzemplarze broni palnej zostały wyprodukowane w okresie II wojny światowej 

i używamy amunicji hukowej. Natomiast granaty w trosce o życie i zdrowie wszystkich ludzi 

są atrapami. 

5. Czy mundury, które nosicie są oryginalne? 

Mundury są uszyte na wzór mundurów przedwojennych, w związku z tym są kopiami. 

6. Czy udzieliłby Pan informacji, jak się przygotowujecie do danej rekonstrukcji? 

 

Przed ćwiczeniami zapoznajemy się z tematem dotyczącym rekonstrukcji, następnie 

opracowujemy plan taktyczny. Po opracowaniu planu przebieramy się oraz pobieramy broń 

i amunicję. Po zakończonej rekonstrukcji zdajemy broń i niewykorzystaną amunicję. Należy 

dodać, że grupa rekonstrukcji historycznej „Wir” uczestniczy nie tylko w inscenizacjach 

historycznych, ale również brała udział w dwóch filmach dokumentalnych pod tytułem  

„Chłopcy z lasu” oraz „Wszystko dla Polski-Powstanie Zamojskie 1942”. Nasza grupa bierze 

udział w różnych uroczystościach patriotyczno-religijnych, gdzie odtwarzamy typowy obóz 

partyzancki. W roku 2016 została odbudowana ziemianka legendarnego dowódcy Armii 

Krajowej por. Konrada Bartoszewskiego ps. „Wir”, ponad to w roku 2017 odbudowany został 

szpital leśny o kryptonimie „665” 

 

Dziękujemy Panu za wywiad! Natalia Magoch i Emilia Śmieciuch 



 

 

UCZNIOWIE MAJĄ GŁOS 

RAJD ROWEROWY KLASY VIb 
 

 

            17.10.2017 r. kl. VI b wyjechała na rajd 

rowerowy do Bukowiny. Wszyscy byli  

w świetnych humorach i nie mogli się doczekać 

wyjazdu. Zanim jednak to się odbyło musieliśmy 

załatwić sprawy organizacyjne, sprawdzić 

obecność, rozdać kamizelki i kaski. Po 

wykonaniu tych czynności nadeszła pora na 

START. Jechaliśmy podzieleni na dwie grupy. 

Początkowo jazda asfaltem nie sprawiała nam 

żadnego problemu, komplikacje nastąpiły, gdy 

zjechaliśmy na drogę kamienistą, którą podążaliśmy przez większość naszej trasy. Podczas podróży 

rozmawialiśmy, choć ciężko było się usłyszeć przy tak dużym szumie opon uderzających o kamienie. Na 

naszym rajdzie miały miejsce również drobne kolizje, ale dzięki odpowiedzialności i doświadczeniu naszych 

opiekunów szybko rozwiązaliśmy kłopoty. Oczywiście był również czas na krótkie przerwy, po których 

trzeba było jechać dalej. Pogoda również dopisała. Świeciło ciepłe jesienne słoneczko i powiewał leciutki 

wietrzyk.  

- Ach… ta jesień! - szepnęłam sobie po  cichu, ten widok, który ukazał się nam przed oczami był 

NIEZIEMSKI. Piękna aleja, przez której środek biegła polna dróżka, a dookoła otaczały ją ogromne drzewa 

w jakże pięknych jesiennych kolorach. Oczywiście takiej okazji nie dało się przepuścić, więc odbyła się mała 

sesja zdjęciowa. Zdjęcia wyszły ślicznie.  

- Jesteśmy już całkiem niedaleko. - oznajmił nam pan Tarnowski.  Jechaliśmy, jechaliśmy 

 i jechaliśmy. „Już całkiem niedaleko” oznaczało jeszcze jakieś pół godziny. Jadąc po bardzo 

nie wygodnej ścieżce nagle natknęliśmy się na błoto oraz bardzo sypki piasek, który utrudniał 

jakąkolwiek jazdę, Nawet prowadzenie roweru było nie lada wyczynem. Nie było to trudne 

tylko dla nas ponieważ nasi opiekunowie też mieli z tym problem, ale UDAŁO SIĘ. Nareszcie 

asfalt, byliśmy już prawie u celu. „Kary Mustang”, gdyż tak nazywała się restauracja, do której 

dotarliśmy zrobiła na nas bardzo dobre wrażenie ponieważ większość  

z naszej klasy była tam pierwszy raz. Wszyscy byliśmy bardzo głodni i zmęczeni. Usiedliśmy 

przy stolikach w grupach, na które się już wcześniej podzieliliśmy i zamówiliśmy sobie pizzę. 

Była PYSZNA. Najedzeni poszliśmy pozwiedzać teren, pooglądać konie, które były bardzo 

sympatyczne i pięknie się prezentowały. Oprócz tego robiliśmy sobie zdjęcia na tle kwiatów, 

stawu i wielu, wielu innych rzeczy. Znajdował się tam również plac zabaw i z niego też 

skorzystaliśmy, niektórzy grali także w piłkę.  

               Niestety w końcu musieliśmy opuścić to piękne miejsce i ruszyć w drogę 

powrotną.   Teraz jechało nam się znacznie szybciej. Około godziny 14.00 byliśmy już w 

szkole. Rajd dobiegł końca. Wszyscy byli BARDZO ZADOWOLENI z tej wycieczki i na 

pewno będą ją miło wspominać. 

Dominka Pisarczyk kl. VIb 
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5 Pytań do przewodniczącego 

Samorządu Uczniowskiego 

Mateusz Klimczaka 

1.Czy jesteś zadowolony z wyników wyborów? 

    To pytanie należy do rzędu pytań oczywistych. Tak. 

2.Czy pamiętasz swoje obietnice przedwyborcze?  

     Pamiętam 6 z około 7. Ale … Mam kartkę z debaty 

wyborczej i mogę je sobie przeczytać w każdej chwili. 

3.Jesteś uczniem klasy 7 po reformie oświaty, czy 

cieszysz się, że zostałeś w SP?  

     Według mnie ma to swoje zalety i wady. Musimy jeszcze 2 lata być uczniami SP. Plusem 

jest to, że nie będziemy się mieszać z innymi klasami w gimnazjum. 

4. Co lubisz robić w wolnych chwilach?  

    Lubię robić różne rzeczy, lecz najbardziej lubię ten czas spędzać   

    aktywnie np. grać w koszykówkę ale i czytać książki. To będzie dziwne dla osób które mnie 
bliżej znają. 

5.Dobre rady dla kolegów? 

    Co mogę powiedzieć? Naucz się uczyć!!!!! 

   Dziękuję za rozmowę.  Emilia Śmieciuch. 

Wybory do Samorządu Uczniowskiego 

   Był 21 września 2017r. – wtedy się zaczęło… W trzecim tygodniu nowego roku szkolnego 

wszyscy kandydaci do Samorządu Uczniowskiego rozpoczęli walkę wyborczą. Porozwieszali 

w całej szkole plakaty wyborcze, w których wypisali długie listy z obietnicami np. powrót do 

szczęśliwego numerka, szafki w każdej klasie, drożdżówki i kanapki w sklepiku. 

    Odbyła się też pasjonująca debata przedwyborcza, podczas której prezentowali się wszyscy 

kandydaci. Każda i każdy z nich chciał przekonać do siebie jak najwięcej wyborców. Nadszedł 

wreszcie dzień wyborów. I stało się … Po południu wywieszono wyniki głosowania. 

   Tego roczne wybory wygrali: przewodniczącym jest Mateusz Klimczak , zastępcą - Karina 

Kita sekretarzem została Oliwia Krasowska, a członkami Zarządu SU są Milena Jaworowsk, 

Otylia Antolak i Anna Malinowska. Trzymamy za was kciuki i czekamy na realizację obietnic.                                                                                                        

Magda Komosa 



 

 

Sonda korytarzowa pt.: „Twój plecak” 

1.Pytanie: Czy według ciebie twój plecak jest ciężki? A oto odpowiedzi: 

Lekki Taki sobie (różnie) Ciężki 

+     + + + + + + + + 

2.Pytanie: Co wchodzi w skład twojego plecaka? 

Odpowiedzi uczniów: 

-książki, zeszyty, piórnik, świeżak 

-książki, 2 piórniki, piłka, dwa samochody, picie, jabłko 

-książki, kanapki, piórnik 

- książki, telefon, zeszyty, piórnik, kanapki, picie (prowiant na 3 lata), kolega (jak się zmieści) 

- książki, telefon, piórnik, ściąga, linijka 

- książki, spodenki na w-f, spinery, jedzenie, piórnik 

- książki, zeszyty, portfel, telefon kanapki, picie 

- książki, zeszyty, 2 piórniki, klucze od domu, jedzenie, picie, strój na w-f, flet, portfel, 

szczotka do włosów, flamastry, kasztany, chustki do nosa, książki z biblioteki, 

Odpowiedź 1 z nauczycieli: 

- uczeń nosi: podręczniki (wszystkie), zeszyty, telefon, piórnik, gażeto-zabawki, kanapki (z 

kilku dni), butelkę wody (nie innych napojów!), strój na w-f,  

3. Pytanie: Jaki masz pomysł na to, aby plecak był lżejszy: 

Odpowiedzi uczniów: 

-chodzić bez piórnika 

-wywalić książki, piórnik (wszystko wywalić) 

-zwolnić nauczycieli matematyki i polskiego (dużo książek trzeba nosić) 

-nie nosić plecaka 

-nie chodzić do szkoły 

-wyrywać kartki na daną lekcję i brać tylko potrzebne kartki na daną lekcję (jak Czele z książki 

pt.: „Chłopcy z Placu Broni”) 



 

 

Odpowiedź nauczyciela: 

-codziennie sprawdzać zawartość swojego 

plecaka i eliminować niepotrzebne rzeczy np.: 

telefon, stare kanapki 

4. Ciężkość plecaków w naszej szkole: 

Uczniowie plecak:                 Nauczyciel teczka: 7 kg 

 

PODSUMOWUJĄC: Uczniowie noszą w swoich plecakach bardzo dużo rzeczy (czasami też  

niepotrzebnych), nawet ci najsilniejsi twierdzą, że ich plecak jest ciężki (tylko jedna osoba myśli 

inaczej). Nauczyciele też nie mają lepiej, przecież muszą targać wszystkie nasze sprawdziany, 

kartkówki i zeszyty, aby je w domu sprawdzić. Zadaliśmy również pytanie na temat pomysłu 

na lżejszy plecak, odpowiedzi były bardzo zróżnicowane (nie wszystkie możliwe do zrobienia), 

no ale cóż nauka waży. 

Badania przeprowadziła Otylia Antolak. 

 

 

Z bibliotecznej półki … 

 

 

,,Rzekł raz do proroka Lebiody uczeń jego: naucz, mnie mistrzu jak mam postąpić? Zapragnął 

oto mój bliźni mego ulubionego psa. Jeśli oddam ulubieńca ,serce pęknie mi z żałości. Jeśli 

zasię nie oddam, będę nieszczęśliwy bo skrzywdzę bliźniego odmową. Co czynić? Czy masz, 

spytał prorok, coś co kochasz mniej niż psa ulubieńca?  Mam mistrzu odrzecze uczeń, kota 

psotnego, szkodnika utrapionego. I go wogóle nie kocham. I rzecze prorok Lebioda: Weźmij 

onego kota psotnego, szkodnika utrapionego i podaruj go bliźniemu twemu. Podwójne wonczas 

zaznasz szczęście. Kota się pozbędziesz, a bliźniego uradujesz. Albowiem najczęściej tak jest, 

że bliźni podarku nie pragnie, lecz być obdarowywanym." 

         

Andrzej Sapkowski „Wiedźmin: Wieża Jaskółki”  

 

 

 

Fragment wybrał Bartłomiej Witkowski 

 

 

 

Klasa Ciężkość kg 

1 2,1 kg  2,2 kg 

4 5,9 kg 6kg 

5 4 kg  8 kg 5,3kg 5,6 kg 6kg 

6 6 kg 6kg 5,9 kg 

7 7,5 kg  5,3 kg 



 

 

ERASMUS+ - WIZYTA UCZNIÓW I NAUCZYCIELI Z WŁOCH, 

FRANCJI, WĘGIER I ISLANDII W NASZEJ SZKOLE 
 

Od 2 do 6 października Szkoła 

Podstawowej im. Marii Curie-

Skłodowskiej w Tarnogrodzie 

przyjmowała wyjątkowych 

gości. Byli to nauczyciele  

i uczniowie z czterech 

europejskich placówek 

oświatowych, z którymi 

wspólnie realizuje projekt 

Erasmus+ "Move Together to  

a Healthy European Way". 

Partnerzy tarnogrodzkiej szkoły 

przybyli z Francji, Węgier, 

Włoch oraz odległej Islandii. 

Zgodnie z harmonogramem projektu była to już czwarta mobilność po spotkaniach we Francji, 

Włoszech i na Węgrzech, ale pierwsza z tak liczną delegacją uczniowską. Dzięki ogromnej 

życzliwości miejscowych uczniów, a przede wszystkim ich rodziców aż 29 dzieci  

z partnerskich szkół znalazło gościnę w Tarnogrodzie. 

Program wizyty był bardzo bogaty i różnorodny. Po gorącym powitaniu przez całą społeczność 

szkolną i władze miasteczka goście wyruszyli na zwiedzanie szkoły i wizyty w klasach. Było 

to duże przeżycie zwłaszcza dla najmłodszych, którzy prezentowali swoje różnorodne talenty i 

obdarowali przybyłych własnoręcznie wykonanymi drobnymi upominkami. Wspólne 

pokonanie ścieżki edukacyjno-zdrowotnej wytyczonej w obrębie miejscowości było okazją do 

doskonalenia umiejętności posługiwania się językiem angielskim, ale też pokazania 

najpiękniejszych zabytków i ciekawych zakątków Tarnogrodu. 

Wizyta w Przedszkolu Miejskim rozpoczęła drugi dzień spotkania i stała się okazją do 

pokazania umiejętności najmłodszych mieszkańców miasteczka. Dodatkowym punktem była 

prezentacja zdrowych produktów z ekologicznego gospodarstwa ogrodniczego pana Tomasza 

Obszańskiego. Zwiedzanie piekarni i ciastkarni "Kapka" oraz kompleksu przetwórczo-

produkcyjnego BioConcept-Gardenia Sp. z o.o., specjalizującego się w przetwórstwie owoców 

i warzyw ekologicznych było sposobnością do pokazania najnowszych miejscowych zakładów 

produkcyjnych oraz ich promocji. Wieczorem zagraniczni goście z dużym zainteresowaniem 

uczestniczyli w otrzęsinach klas IV, a następnie wspaniale bawili się na wspólnej dyskotece. 

W środę odbyła się wycieczka do Zamościa. W programie znalazły się zajęcia edukacyjne  

w języku angielsku oraz zwiedzanie zamojskiego zoo. Następnie Arsenał i zamojskie Stare 

Miasto urzekło wszystkich zwiedzających, zaś strzał armatni na Nadszańcu stał się hitem całej 

wycieczki. 

Kolejnego dnia odbyły się pokazy cyrkowe przygotowane przez wszystkie kraje. Największe 

wrażenie zrobiły przedstawiane przez tarnogrodzkiego ucznia karciane sztuczki. Równie 

dobrze bawili się wszyscy uczestnicy zawodów sportowych, gdzie poza rywalizacją liczyła się 

dobra zabawa i humor. Popołudniowe zabawy integracyjne, jazda konna, pływanie kajakiem i 



 

 

gra w kręgle to atrakcje przygotowane dla uczestników mobilności w Obszy.  

W tych sportowych klimatach szybko pojawiało się wzajemne porozumienie i tolerancja, 

nawiązywały się znajomości i przyjaźnie, a pozytywne emocje przełamywały wszelkie bariery. 

Ostatni dzień mobilności to wizyty w miejscowym gimnazjum, szkole filialnej w Luchowie 

Górnym oraz w Środowiskowym Domu Samopomocy w Tarnogrodzie. W trakcie tego 

tygodnia odbyło się również kilka roboczych spotkań, na których uszczegółowiono realizację 

kolejnych działań projektowych oraz mobilności. 

Jak mówią uczestnicy projektu, każda tego typu wizyta stwarza możliwość zaangażowania się 

w działania projektowe nie tylko niewielkiej grupy młodzieży z opiekunami, ale również 

pozostałych uczniów i nauczycieli oraz dużej części rodziców, czyli całej społeczności 

szkolnej. – Uczestnictwo przybyłych dzieci w zajęciach edukacyjnych, dyskotece, wspólne 

pokonywanie ścieżki edukacyjnej oraz wyjazd do Zamościa stworzyły naszym uczniom nowe 

możliwości doskonalenia języka angielskiego, nawiązywania przyjaźni oraz poznania kultury  

i zwyczajów innych narodów. Zwiedzanie przez dorosłych gości kolejnych klas, rozmowy 

podczas przerw, wspólne posiłki umożliwiły nauczycielom wymianę doświadczeń zdobytych 

podczas wieloletniej pracy zawodowej, poszerzenie wiedzy na temat systemów edukacji  

w krajach partnerskich oraz motywowało do doskonalenia swoich umiejętności językowych – 

twierdzą zgodnie tarnogrodzcy pedagodzy, którzy podkreślają, że podczas tygodniowego 

pobytu zagranicznych delegacji ogromną rolę odegrała Rada Rodziców, której członkowie 

przygotowali dla gości degustację tradycyjnych polskich potraw. – Wszyscy byli zachwyceni 

przygotowanymi specjałami oraz zazdrościli nam tak zaangażowanych w życie szkoły rodziców. 

Pobyt uczniów i nauczycieli z krajów partnerskich w naszej szkole przyniósł korzyści zarówno 

uczniom, jak i nauczycielom – dodają. 

Uczestnicy projektu podkreślają, że dzięki tej wizycie nastąpiła bardzo konstruktywna 

wymiana doświadczeń pomiędzy pedagogami na wielu różnorodnych płaszczyznach. Młodzież 

nawiązała nowe kontakty i przyjaźnie, poznała inne kultury, a przede wszystkim miała okazję 

"doszlifowania" języka angielskiego.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Maluchy Kuby i Mateusza 2017 

Krowiaty maluch 126p, to bardzo ładny samochód. 
Zamontowane turbo i głośniki dodają swagu. 

Traktomaluch na pole i do jazdy po polu wyścigowym. 
Nadaje się też do orania pola i plewienia ogrodu. 

 

 

Maluch do driftu i wyścigów ulicznych. Łatwo 
ucieka się przed policją. Można nim jeździć po 
ulicach Rosji, bo tam nie ma żadnych zasad 
tylko gaz do dechy  150 km na godzi. 

 

 

Ten maluch 
idealnie nadaje 
się do 
przewozu 
grzybów i 
pomidorów. 
nadaje się też 

do ofroad. 

 

 

Batmaluch to pojazd dla Batmana, a nie jak jego 
batmobil. Jego prędkość osiąga 100 km\h. Batman kupił 
go za 5 zł na chińskim bazarku. Jego profesjonalne 
hamulce pozwolą Ci bezpiecznie wpaść w poślizg i pod 
traktor. 

 

„Maluch” to piękny zabytek w Polsce. 
Porusza się i hamuje chociaż nie w każdym 
modelu. Idealny do nauki jazdy  10 latka, ale 
z tatą. Oczywiście bez mamy, bo ona nie 
pozwoli usiąść Ci za kółkiem. 



 

 

Humor :) 
Jak nazywają się małe sowy które mówią ,,TAK''  

TAKSÓWKI 

  

Co może obudzić rekina?  

Krzyk - człowiek za burtą! 

  

SZKOŁA JEST JAK FILM I TELEWIZJA!  

Geografia - Discovery Channel  

WF - Szkoła przetrwania  

Religia - Dotyk anioła  

Chemia - Szklana pułapka  

Fizyka - E=mc2  

Historia - Sensacje XX-wieku  

J.Polski - Magia liter  

Muzyka - Jaka to melodia?  

Lekcja wychowawcza - Na każdy temat  

Poprawka - Stawka większa niż życie  

Nowy w klasie - Kosmita E.T  

Ostatnia ławka - Róbta co chceta  

Pan konserwator - McGyver  

Wyrwanie do odpowiedzi - Losowanie Lotto  

Wywiadówka - Z archiwum X  

Wakacje z rodzicami - Familiada  

Woźny - Strażnik Teksasu  

Korytarz szkolny - Ulica Sezamkowa  

Powrót taty z wywiadówki - Wejście smoka  

Szkoła - Świat według Kiepskich 

  

Bliźniaki wracają ze szkoły i od progu wołają:  

- Mamo, mamo! Wygrałaś konkurs klasowy "Czyja mama jest najpiękniejsza?". Wszyscy głosowali na 

swoje własne mamy, a Ty dostałaś dwa głosy.... 

 

 

 

 



 

 

COŚ NA ZĄBEK … 

Kuchenne podstawy 

Przygotowanie blachy do pieczenia ciasta: 

Zawsze smarujemy blachę masłem (dno i boki) oraz sypiemy garść bułki tartej. Potrząsamy blaszką na 

wszystkie strony, aby bułka tarta obkleiła wszystkie ścianki blachy. 

Sprawdzanie, czy ciasto jest upieczone (metoda patyczkowa): 

Wkładamy wykałaczkę w środek ciasta, jeśli wyjdzie sucha (wykałaczka) - ciasto jest gotowe, a jeśli 

mokra (wykałaczka)  - musi jeszcze kilka minut dłużej pozostać w piecu. 

Topienie czekolady w kąpieli wodnej: 

Łamiemy czekoladę na kawałki, przekładamy do metalowej lub szklanej miski, kładziemy na garnku z 

gotującą się wodą tak, żeby woda nie dotykała dna miski z czekoladą. Gdy czekolada się rozpuści, 

mieszamy ją. Czekolady nie wolno przechowywać w lodówce ani chłodzić w lodówce czekolady już 

roztopionej, żeby szybciej zastygła. Czekolada ma zastygnąć w suchym i chłodnym miejscu (ale nie w 

lodówce). 

Piekarnik: 

Pieczemy w piekarniku bez termoobiegu. 

Rysowanie:  

Rysujemy na jedzeniu! Wystarczy jadalny barwnik spożywczy w ulubionym kolorze. W wersji 

wytrawnej można także malować sosami (octem balsamicznym, majonezem), a w wersji na słodko - 

roztopioną czekoladą. 

                                                                                                Przygotowała Martyna Bazan kl. Vb 

 

 

                              

 

 

 

 

 



 

 

A teraz... Czas na gotowanie! 

Przedstawię Wam teraz najlepszą kanapkę na świecie! Dzięki niej na pewno dostaniesz odznakę 

najlepszego kucharza! 

Biedronkowa Polana 

Składniki:  

20 krakersów, 500 g białego sera w kawałku, 4 łyżki śmietany 22%, 1 pęczek szczypiorku, 5 

rzodkiewek, 20 pomidorów koktajlowych, 25 czarnych oliwek, kilka liści sałaty! 

Sposób przygotowania: 

1. Posiekaj drobno szczypiorek i rzodkiewkę. 

2. Wymieszaj biały ser, śmietanę, szczypiorek, rzodkiewkę oraz sól i pieprz do smaku. 

3. Porwij liście sałaty, wyłóż jako trawę dla biedronek, nałóż twarożek. 

4. Dodaj połówki pomidorków (tułów biedronki). 

5. Z 20 oliwek zrób głowy biedronek 

6. Ułóż kropki z kosteczek z 5 oliwek 

i namaluj oczy twarożkiem. 

                                               

Rady dla młodego Szefa 

Kuchni: 

- Gotowy twarożek możesz również 

kupić w sklepie, ale szybki, łatwy i 

zdrowy możesz przygotować 

samemu. 

-Możesz wybrać dowolny kształt krakersów - okrągłe lub prostokątne. Zamiast krakersów możesz 

użyć kromek razowego chleba. 

-Czarne kropki zamiast kosteczkami oliwek możesz narysować octem balsamicznym. 

                                                                                         

 

 Przygotowała Martyna Bazan kl. Vb 

                                           Miłego gotowania! 



 

 

Top 5 ras psów 
Istnieje ponad 100 ras najlepszych przyjaciół człowieka, czyli psów. Oto 5 z nich: 

1. Owczarek niemiecki.  
Ta rasa jest już raczej znana.  Chyba głównie 

 z różnych filmów wojennych. Owczarek niemiecki 

jest bardzo pięknym psem. Warto wiedzieć, że psa 

tego pierwszy raz zaprezentowano na wystawie  w 

1882 roku, a hodowlę – 7 lat póżniej.  

2. Berneński pies pasterski. 

Również rasa bardzo piękna. Berneński pies 

pasterski pochodzi ze Szwajcarii. Na początku XX 

wieku odkryto czaszki przodków tej rasy. 

Potwierdzające ich obecność na świecie już około 

4000 lat p.n.e. 

3. Shih tzu.  
Teraz rasa trochę mniejsza. Shih tzu to towarzyskie zwierzątka 

zaliczane do psów tybetańskich. W VII wieku ich przodkowie 

uważani byli za święte psy zamieszkujące świątynie. Nazwa shih 

tzu oznacza ‘psi lew’. 

4. Husky. 

Husky to przedstawiciel psów 

pociągowych. Początkowo 

był pomocnikiem ludzi w 

zdobywaniu pożywienia podczas polowań, a także 

w transporcie ciężkich przedmiotów. Jak 

wszystkie poprzednie rasy, husky jest przepiękny. 

5. Bichon 

kędzierzawy. 

Bichon kędzierzawy to już ostatni piesek na naszej liście. 

Psy tej rasy powstały na skutek skrzyżowania maltańczyka z 

małymi psami, m. in. z pudlem. Bardzo często pojawiały się na 

dworach,  np. u Franciszka I. 

wybrała Natalia Magoch 



 

 

PROPOZYCJE  NA  

PRZYSZŁOŚĆ!!! 

MOŻE ZOSTANIESZ RZEMIEŚLNIKIEM? 

Bednarstwo-dział rzemiosła zajmujący się wytwarzaniem naczyń drewnianych techniką klepkową 

Ceglarz - rzemieślnik wyrabiający cegły 

Druciarz- wędrowny rzemieślnik zajmujący się druciarstwem, który naprawiał sprzęty 
gospodarstwa domowego 

Folusznik- rzemieślnik trudniący się przygotowywaniem tkanin i czyszczeniem ubrań 

Garncarstwo-jedno z najstarszych rzemiosł  

Introligator-rzemieślnik zajmujący się 
ręcznym oprawianiem różnych wydawnictw 

Karpiniarz-rzemieślnik zajmujący się 
wykopywaniem karp pozostałych po ścięciu 
drzewa 

Konwisarz-dział rzemiosła obejmujący 
wyrób (odlewanie lub wykuwanie) i obróbkę 
przedmiotów z cyny i spiżu 

Krzykacz miejski-osoba ogłaszająca różne 
informacje na specjalne okazje.  

Upychacz pasażerów-zajmuje się upychaniem 

ludzi do pociągu . 

 

 

 

Propozycje wybrali: Malwina 
Bartosik i Mateusz Mulawa 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bednarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ceglarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Druciarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Folusznik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Garncarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzemios%C5%82o
https://pl.wikipedia.org/wiki/Introligator
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzemie%C5%9Blnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Oprawa_(poligrafia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wydawnictwo_(publikacja)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karpiniarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzemie%C5%9Blnik
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karpina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Drzewo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Konwisarz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzemios%C5%82o
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cyna
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Czy wiesz że... 

Borowik szlachetny inaczej znany 

jako "prawdziwek" jest przez 

Polaków bardzo cenionym 

grzybem. Występuje on bardzo 

rzadko na terenach lasów 

liściastych jak i iglastych. Ma 

wysokość od 5cm do 20 cm,  

a grubość sięga od 2-3 cm do 7-8 

cm. Według mnie są to grzyby 

bardzo dobre, ale żeby je mieć 

trzeba się nachodzić po lesie.  

Istnieje taka odmiana lisa jak lis 

srebrny? Tak! Występuje on w 

Pensylwanii (stan w Ameryce 

Północnej), Rosji, Estonii i Chinach. 

Według wierzeń ludności Kalifornii, 

srebrne lisy wyłoniły się z mgły, 

stworzyły ziemię, po czym zmieniły się 

w ludzi. Ich sierść jest całkowicie 

czarna poza ogonem, który jest często 

biały ale rzadko możemy spotkać takiego z szarym ogonem. 

 

Czy istnieje roślina mięsożerna? Okazuje się że tak, 

zamieszkuje ona tereny bagienne. Jej liście to 

pułapki, wytwarza ona smród, który wabi muchę, 

żeby usiadła wewnątrz pułapki. Mucha się do niej 

przykleja i liście powoli się zamykają. Wtedy 

następuje trawienie, w którym muchołówka zjada 

muchę.  

Ciekawostki wyszukał Paweł Śmieciuch 



 

 

 

KRZYŻÓWKA 

 

1. Jest ich dużo w bibliotece 

2. Szkolna lub klasowa 

3. Tam odbywaja się lekcje 

4. Tym się pisze 

5. Inna nazwa biurka dla ucznia 

 6. Imię patronki naszej szkoły 

Hasło wpisz w 7 językach: ANGIELSKIM, NIEMIECKIM, FRANCUSKIM, WŁOSKIM,  WĘGIERSKIM, 

ISLANDZKIM I CHIŃSKIM: ………………………………………………….………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3 pierwsze osoby które przyniosą w pełni zrobioną krzyżówkę otrzymują nagrodę. 
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